[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» ноября 2018 года
	                                       Дело № 715/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Управления внутренних дел г. Тирасполь МВД ПМР (г. Тирасполь, ул. Р. Люксембург, 66) о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Росовского Сергея Ивановича (г. Тирасполь,  ул. К. Маркса, 5, к. 40), при участии:
заявителя – Крестина А. И. по доверенности от 28 ноября 2018 года № 1/17168,
Росовского Сергея Ивановича лично и Ермолаева Ю. В. по доверенности от 26 ноября 2018 года,

при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 ноября 2018 года после устранения допущенных несоответствий заявления требованиям АПК ПМР к производству Арбитражного суда принято заявление Управления внутренних дел г. Тирасполь МВД ПМР  (далее – УВД г. Тирасполь, заявитель) о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Росовского Сергея Ивановича (далее – Росовский С. И.), рассмотрение которого назначено на 28 ноября 2018 года.

В состоявшемся судебном заседании, устанавливая, имеются ли у лиц, участвующих в деле, ходатайства, препятствующие рассмотрению дела по существу, суд заслушал ходатайство представителя  Росовского С. И. по доверенности, оформленное в письменном виде, который просил отложить судебное разбирательство ввиду необходимости ознакомления с материалами дела вследствие того, что доверенность на его имя, совершенная лицом, привлекаемым к административной ответственности, выдана непосредственно в день назначенного судебного заседания. Соответственно, у данного представителя отсутствовала возможность надлежащим образом подготовиться к процессу и оформить позицию в отношении заявления с представлением соответствующих письменных доказательств.
Представитель УВД г. Тирасполь не возражал против удовлетворения заявленного ходатайства, с учетом мнения которого, а также в целях соблюдения принципа состязательности и равноправия сторон, регламентированного статьей 7 АПК ПМР, Арбитражный суд пришел к выводу о возможности удовлетворения такового, следовательно, рассмотрение дела в настоящем судебном заседании не представляется возможным и подлежит отложению согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.      Ходатайство представителя по доверенности Росовского С. И. удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 715/18-12 отложить на 6 декабря 2018 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:        г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                    И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1